Pesos ochenta mil ($ 80.000), dividido en ochocientas (800) cuotas sociales de Pesos cien ($ 100)
cada una de ellas, que los socios suscriben e integran de la siguiente manera: La socia Emilse
Patricia Magagnini, suscribe e integra Doscientas ochenta (280) cuotas sociales, es decir Pesos
veintiocho mil ($ 28.000), la socia Romina Soledad Colman suscribe e integra ochenta (80) cuotas
sociales, es decir Pesos ocho mil ($8.000), la socia Sabrina Patricia Colman suscribe e integra
trescientas sesenta (360) cuotas sociales, es decir Pesos treinta y seis mil ($36.000) y el socio
Román Andrés Colman, suscribe e integra ochenta (80) cuotas sociales, es decir Pesos ocho mil
($8.000). La administración, dirección, representación estará a cargo de la Sra. Sabrina Patricia
Colman, que a tal fin usará su propia firma con el aditamento de “socio gerente” y según el caso

[...]

llevándolo a $ 303.413.424.- mediante la capitalización de aportes efectuados por los accionistas,
según cotización (art. 42 LGS), consistentes en 200.000 Bonos AL 30 VN; y también modificar el
artículo Cuarto del Estatuto Social, conforme la siguiente redacción: “Artículo Cuarto: El capital
social es de $ 303.413.424 (Pesos trescientos tres millones cuatrocientos trece mil cuatrocientos
veinticuatro pesos) dividido en 303.413.424 acciones ordinarias, nominativas, no endosables de $
1.- uno valor nominal cada una. (trescientos tres millones cuatrocientos trece mil cuatrocientos
veinticuatro ) acciones ordinarias, nominativas, no endosables de $ 1.- (Pesos uno) valor nominal
cada una.

[...]

POR DECISION DE LOS SOCIOS CONFORME AL ARTICULO 44 DE LA LEY 27.349. CADA ACCION
ORDINARIA SUSCRIPTACONFIERE DERECHO A UN (1) VOTO. EL MONTO TOTAL DE CAPITAL HA SIDO
SUSCRIPTO, INTEGRANDOSE A LA FECHA DE CONSTITUCION E INSCRIPCION DEL ESTATUTO EL 25%
DEL  MISMO  POR  UN  IMPORTE  DE  DOSCIENTOS  CINCUENTA  MIL  ($250.000,00.-).  7-
ADMINISTRACION, REPRESENTACION Y FISCALIZACION: LA ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTACIÓN
ESTARÁ A CARGO DE UNA A TRES PERSONAS HUMANAS,  SOCIOS O NO,  CUYO NÚMERO SE
INDICARÁ AL  TIEMPO DE SU DESIGNACIÓN.  LA REPRESENTACION ESTARA A CARGO DE UNA
PERSONA  HUMANA DESIGNADA  COMO REPRESENTANTE  POR  EL  ORGANO DE  GOBIERNO.

[...]

(2100) cuotas de capital, las cuales adquieren para sí, todo conforme las siguientes proporciones: -
El  socio  Jeremias Diab cede la  totalidad de su participación,  es  decir  la  cantidad de un mil
novecientas  noventa  y  cinco  (1.995)  cuotas  partes  de  esta  manera:  la  cantidad  de  Un  mil
cincuenta (1.050) cuotas representativas de Pesos Ciento Cinco Mil ($ 105.000), al Sr. CarlosJesus
Emanuel  Campos;  y  la  cantidad  de  Novecientas  cuarenta  y  cinco  (945)  cuotas  de  capital,
representativas de Pesos Noventa y cuatro mil quinientos ($ 94.500) al Sr. Alfredo Ramón Medina;
y el socio Jorge Ramon Pereyra cede la totalidad de su participación, es decir la cantidad de ciento
cinco (105) cuotas de capital representativas de Pesos Diez Mil quinientos ($ 10.500), al Sr. Alfredo
Ramón Medina.

Renuncia Gerentes y Designación de: Carlos Jesus Emanuel Campos y Alfredo Ramon Medina.

Cambio sede social a Cte. Espora N.º 03 de VGG.

RPJEC 1006.-

CONTRATO SOCIAL

“RURAL COMPAGNUCCI HERMANOS SOCIEDAD

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.”